ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA

CNPJ 08.161.341/0001-50

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0311/2025 – GP

Dispõe sobre a homologação da eleição do Presidente e

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação –

CME de Baía Formosa/RN

A EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA, a Sr.ª

CAMILA VERAS DE MELO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº

226/2003 combinada as Leis nº 520/2011 e nº 742/2024, e considerando o resultado da

eleição realizada em 01 de julho de 2025, na reunião ordinária do Conselho Municipal

de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado da eleição realizada no âmbito do Conselho

Municipal de Educação de Baía Formosa/RN, para os cargos de Presidente e Vice-

Presidente do referido Conselho.

Art. 2º Ficam declarados eleitos, para o mandato de 2025 a 2028:

Presidente: Vânia Duarte da Silva, representante do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA;

Vice-Presidente: Emmanuel do Nazareno da Silva Alves, representante da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos ao dia 01 de julho de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Baía Formosa/RN, 15 de agosto de 2025.

CAMILA VERAS DE MELO

Prefeita